sine definit. Induciæ inquit, sunt pax et trespas

sit paucorum dierum. Item alio in loco. Induciæ inquit,

sunt belli ferie. Sed lepide magis, atq; in unta breui

omnis utraq; definitio, q̄ plena aut proba esse uidetur.

Nam neq; pax est induciæ, bellum enim manet, pugna cessat. Neq; in solis castris, neq; paucorum tantum dierum induciæ sunt. Quid enim dicimus, si inducijs in mensuram aliquot factis, castris concedatur, non ne tum quoq; induciæ sunt? Aut rursus quid esse id dicemus, quod in primo annaliu' Quadrigarij scriptum est: C. Pontium Samnitum a dictatore Romano sex horarum inducias postulasse: Si induciæ paucorum tantum dierum appellandæ sunt? Belli autem ferias festiue magis dixit, quam aperte, atq; definite. Græci autem significantius consignantibusq; cessationem istam pugne pæticam ἐνεχρίαν dixerunt, exempta una litera sonitus uastioris, et subiuncta lenioris. Nam quod eo tempore non pugnetur, et manus cohibeantur, ἐνεχρίαν appellarunt. Sed profecto non id fuit Varroni negotium, ut inducias superstitiose definieret: et legibus, rationibusq; omnibus definitionum inseruiret. Satis enim uisum est, eiusmodi ficere demonstrationem. Quod genus græci τὸ πῦρ magis et ἐπαράδης, quàm ὀπισμὸς uocant. Induciarum autem uocabulum, qua sit ratione factum, id diu est, quod querimus. Sed ex multis quæ iam audiimus uel legimus probabilius id, quod dicam, uideatur. Inducias sic dictas arbitramur, quasi tu dicas inde uti iam pactum induciarum eiusmodi est, ut in diem certum non pugnetur: nihilq; incommodi datur: sed ex eo die postea, uti iam omnia belli iure agantur. Quod dicitur dies certus præfinitus, pactumq; fit, ut ante eum diem ne pugnetur, atq; is dies ubi uenit, inde uti iam pugnetur. Idcirco ex ijs, quibus di-

xi, uocabus quasi per quendam uerbum, & copulam, nomen induciarum conuexum est. Aurelius autem Opilius in primo librorum, quos musarum inscripsit: Inuicia inquit, dicuntur, cum hostes inter sese uirique, utroque alteri ad alteros impune, & sine pugna meunt. Inde ab eo inquit, nomen esse factum uidetur, quasi inicitus, atque introitus. Hoc ab Aurelio scriptum propterea non praeterij: necui harum notum amulo, eo tantum nomine elegantius id uideretur: tanquam a nos originem uerbi requirentes, suggestit.

Quem in modum mihi Taurus philosophus responderi percontanti, an sapiens irascitur.

Capitulum

XXVI.

Interrogavi in discriba Taurum an sapiens irascitur. Dabat enim saepe post quotidianas lectiones, querendi, quod quis uellet, potestatem. Is, cum grauius, & copiose de morbo, affectu ue ira disseruisset: que & in ueterum libris, & in ipsis a mimentarijs exposita sunt: conuersatur ad me, qui interrogaueram, & haec ego, inquit, super irascendo sentio. Sed & quid Pinitarchus noster uir doctissimus, ac prudentissimus senserit, non ab te est, ut id quoque audias. Pinitarchus, inquit, seruo suo nequam homini, & contra mai, sed libris, disputationibusque philogophiae uires multas habenti, tantam detrahi ob is seruo quod delictum, caedi que cum loro iussit. ceperat uerberari, obloquebatur, non metuisse, ut uapularet, nihil mali, nihil sceleris admisisse. Postremo uociferari inter uapulandum in-

cipit, neq; iam querimonias, aut gemitus eiulatusq; fa-
 cere, sed uerba seria, & obiurgatoria. Non ita esse
 Plutarchum ut diceret philosophum irasci turpe es-
 se. saepe eum de malo iræ disertauisse: librum quoq;
 περί ἀσπρνοίας pulcherrimum conscripsisse. Is o-
 mnibus, quæ in eo libro scriptæ sunt: nequaquam con-
 uenire, quod prouolutus, effususq; in iram plurimis
 se plagis multaret. Tum Plutarchus lente, & leui-
 ter, quid autem inquit, uerbero, nunc ego tibi irasci
 uideor? ex uultu'ne meo, an ex uoce, an ex colore, an
 etiam ex uerbis correptum esse me ira intelligis?
 Mihi quidem, neq; oculi (opinor) truces sunt: neq; os
 turbidum: neq; immaniter clamo: neq; in spumam,
 ruborem'ue effruesco: neq; pudenda dico, aut pœni-
 tenda: neq; omnino trepido ira, & gestio. hæc enim
 omnia, si ignoras, signa esse irarum solent. & si-
 mul ad eum, qui cedebat, conuersus, interim inquit,
 dum ego atq; hic disputamus, hoc tu age. Summa au-
 tem totius sententiæ Tauri hæc fuit: non idē esse exi-
 stimauit ἀσπρνοίας καὶ ἀραληνοίας. Aliudq; esse non
 iracundum animum, aliud ἀνδληντον καὶ ἀναιδηντον.
 Nam aliorum omnium, quos latini philosophi affe-
 ctus, uel affectiones, greci πάθη appellant, ita huius
 quoq; motus animi, qui cum est ulciscendi causa se-
 uior, ira dicitur non priuationem esse utilem censuit:
 quam greci σίρησις dicunt: sed mediocritatem, quam
 μετρίοτητα illi appellant.

AVLI GELLII NOCTIVM ATTICA
RVM COMMENTARII.
LIBER SECVNDVS.

Quo genere solitus sit philosophus Socrates exer-
cere patientiam corporis: deq; eiusdem viri pacien-
tia. Caput Primum.

Inter labores voluntarios, & exercitia
corporis ad fortuitas patientia vires fir-
mamentum id quoq; accepimus Socra-
tem facere insucuisse: stare solitus Socra-
tes dicitur pertinaci statu per dius, atq; pernox a sum-
mo lucis ortu ad solem alterum orientem inconni-
uens, immobilis, usdem inuestigis, & ore, atq; oculis
eundem in locum directis cogitabundus, tanquam
quodam secessu mentis, atq; animi factu a corpore.
Quam rem cum Phavorinus de fortitudine eius vi-
ri, ut pleraq; differens attigisset: πολλὰς inquit,
ὁ δὲ αἰὲν εἰς ἄλλο ἔσαν ἀσάβητος τῶν πρῶμων.
Temperantia quoq; eum fuisse tanta traditum est:
ut omnia ferè vitæ suæ tempora valetudine inoffen-
sa vixerit. In illius etiam pestilentia vastitate, quæ
in bello peloponnesiaco in primis ipsam Athenien-
siam civitatem internecino genere morbi depopula-
ta est: is parcendi, moderandiq; rationibus dicitur
& a voluptatum labe cauisse: & salubritates cor-
poris retinuisse: ut nequaquam fuerit communi om-
nium cladi obnoxius.